
1 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα, 04/11/2022 

  Αρ. Πρωτ: 34128 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  

 

Της 32ης Συνεδρίας της 31/10/2022 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. [μέσω τηλεδιάσκεψης 

σύμφωνα με το Νόμο 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:          Kωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

1. ……………………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………………….. 

6. Προμήθειες Δημοσίων Συμβάσεων και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε έργα 

7.   Διάφορα 

Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των περιπτώσεων που 

μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο 

από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 

 

ΘΕΜΑ 6.2B: Πρακτικά Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 

Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022). 

β) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Την Απόφαση Πρύτανη με αρ. πρωτ. 4918/14.06.2022 και θέμα «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών 

και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών». 

δ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών πράξεων της 

Επιτροπής Ερευνών. 

ε) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 

στ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Στ. Ζωγραφάκη, Καθηγητή, 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 

 

 

1. Σταύρος Ζωγραφάκης, Πρόεδρος 

2. Γεώργιος Ζερβάκης, μέλος 

3. Αντώνιος Κομινάκης, μέλος  

4. Γεώργιος Παπαδάκης, μέλος  

5. Ευθυμία Τσακαλίδου, μέλος 

6. Εμμανουήλ Φλεμετάκης, μέλος 

7. Αθανάσιος Καμπάς, μέλος 

8. Αικατερίνη Γιαλιτάκη, μέλος  

9. Παναγιώτης Τριβέλλας, μέλος 

10. Σταυρούλα Γαλανοπούλου, μέλος  

11. Αγγελική Μενεγάκη, μέλος 

ΑΔΑ: 6ΘΥ546Ψ8Ζ6-0Υ0



2 

 

αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 

 

Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης με αρ. πρωτ. 30416/05-10-2022 στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

με αρ. πρωτ. 16365/27-05-2022  για την κάλυψη προπτυχιακών υποτροφιών ακαδημαϊκού έτους 

2021-2022 στους φοιτητές και τις φοιτήτριες που σπουδάζουν στα τμήματα της Άμφισσας, του 

Καρπενησίου και της Θήβας και ανήκουν στις ευπαθείς κοινωνικά ομάδες (ΕΚΟ) και οι οποίοι 

αδυνατούν να ολοκληρώσουν τις ακαδημαϊκές τους υποχρεώσεις λόγω οικονομικών, κοινωνικών ή 

προβλημάτων υγείας. Ο αριθμός των υποτροφιών που θα χορηγηθούν για το ακαδημαϊκό έτος 2021-

2022 είναι 15 (δεκαπέντε), στο πλαίσιο του Υποέργου (02) «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής 

Μέριμνας Φοιτητών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 01/04/2019» της Πράξης 

«Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045556/ΕΛΚΕ 97.0002 και Επιστ. Υπεύθυνο κ. Δέρκα Νικόλαο, 

Καθηγητή, που υλοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας 

Φοιτητών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» με Κωδικό ΟΠΣ: 5045556 του  Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση & Διά Βίου Μάθηση» και 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και εθνικούς πόρους. 

 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, πέντε (5) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα και 

ένα (1) άτομο υπέβαλε εκπρόθεσμα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Τα δύο άτομα δεν πληρούν τα 

απαιτούμενα προσόντα ενώ τα τρία (3) άτομα πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα, των  οποίων τα 

προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκαν βάσει της βαθμολόγησης των επιθυμητών προσόντων της 

ανωτέρω πρόσκλησης και των αρχών της ίσης μεταχείρισης και της μη διάκρισης. 

 

Η Επιτροπή ενέκρινε την χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών των υποψηφιοτήτων με αρ. πρωτ. 

αίτησης 18669/14-06-2022, 18733/14-06-2022, 18742/14-06-2022 η συνολική εκτιμώμενη 

χρονική διάρκεια της χορήγησης προπτυχιακών υποτροφιών στους φοιτητές και τις 

φοιτήτριες που σπουδάζουν στα τμήματα της Άμφισσας, του Καρπενησίου και της Θήβας και 

ανήκουν στις ευπαθείς κοινωνικά ομάδες (ΕΚΟ) και οι οποίοι αδυνατούν να ολοκληρώσουν 

τις ακαδημαϊκές τους υποχρεώσεις λόγω οικονομικών, κοινωνικών ή προβλημάτων υγείας  

που θα συναφθούν ανάμεσα στον ΕΛΚΕ ΓΠΑ και στο επιλεγέν προσωπικό θα είναι για το 

ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 και η αμοιβή ανέρχεται σε #2.000,00#€ έκαστος. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

            Σ. ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  

 

 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 

Αθήνα, 04/11/2022 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 

   

 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΥ546Ψ8Ζ6-0Υ0


		2022-11-04T12:08:51+0200
	Athens




